

# GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZIĘDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

NIEDZIELA 5 CZERWCA 1949 ROKU

Nr 153 (1077)

## Związki Zawodowe walczą o realizację ustroju socjalistycznego

Tow. A. Burski omawia w czwartym dniu obrad Kongresu projekt statutu zrzeszenia związków zawodowych

WARSZAWA (PAP). — W czwartym dniu obrad II Kongresu Związków Zawodowych przewodnictwo objął członek KCZK poseł Stanisław Kowalczyk.

Obrady rozpoczęły się o godz. 8.40 referatem p. o. przewodniczącego KCZK Aleksandra Burskiego o statucie zrzeszenia związków zawodowych w Polsce, którego projekt ma być rozpatrzony przez Kongres.

Delegaci z uwagą wysłuchali omówienia zasad, które wysuwają się na czoło organizacji ruchu związkowego: zasady powszechności, jednolitości, wolności zrzeszania się, dobrowolności, centralizmu demokratycznego, bezpar-

tyjności i budowy związków zawodowych według zasad produkcyjnych.

Sala reaguje oklaskami, gdy Aleksander Burski podkreśla, że organizacja ruchu zawodowego wyrosła z ruchu robotniczego i opiera się na klasie robotniczej.

Ogólne zrozumienie i aprobatę zyskał komentarz do zasady bezpartyjności ruchu. Zasada ta nie oznacza, że związki zawodowe nie ma oblicza ideowego. Związki zawodowe — stwierdził wśród oklasków Aleksander Burski — stoją na gruncie walki klasowej i walczą o realizację ustroju socjalistycznego.

Uwzględnienie — jako domniemanej myśli statutu — zbliżenia aparatu związkowego do szerokiego mas członkow-

skich, czego domagali się liczni uczestnicy dyskusji kongresowej — spotkało się ze szczególnej życzliwym przyjęciem delegatów.

Duże zainteresowanie wywołały przepisy projektu statutu, wprowadzające pojęcie grupy związkowej z meżem zaufania na czele oraz ustaloną zgodnie z postulatami mas członkowskich zasadą, że rada zakładowa jest kierowniczym organem zakładowej organizacji związkowej.

Gościnnymi oklaskami przyjęto końcowe oświadczenie Aleksandra Burskiego o tym, że pod przewodnictwem PZPR klasa robotnicza zorganizowana w związkach zawodowych zrealizuje dążenia bojowników socjalizmu, którzy zginęli w walce o lepsze jutro proletariatu.

Po referacie tow. Burskiego zabrał głos przewodniczący Związku Zawodowego Metalowców — Rustecki, który na wstępie odczytał zobowiązania podjęte na cześć Kongresu przez metalowców.

W dalszym ciągu obrad przemawiają m. in.:

Przodowniczka pracy w przemyśle odzieżowym Józefa Krocza, prezes Zrząd. Gł. Zw. Zaw. Dziennikarzy — red. Lukrec, delegat Generalnej Unii Pracy Hiszpanii — Amoro.

Znany przodownik pracy, inicjator Czynu 1-majowego, górnik z kopalni „Brzeszcze” Franciszek Apryas, przyjęty

został przez delegatów długo niemilkającymi oklaskami i okrzykami: „Niech żyje!”

Mówca zobowiązuje się do dalszego zwiększenia wydobywania i przekroczenia uzyskanych dotąd wyników oraz podkreśla, że wzrostem wydajności wniesiemy największy wkład w zwycięstwo sił postępu i pokoju.

Po przemówieniu Franciszka Apryasa długo nie milkną oklaski i okrzyki na cześć bohaterów pracy.

Gościnnymi oklaskami przyjmują Kongres przodowniczka pracy, tkaczkę na 12 krosnach z PZPB Nr 1 — Łódź, tow. Ramus.

TOW. RAMUS OŚWIADCZA WŚRÓD OKLASKÓW, ŻE WŁÓKNIARZE ŁÓDZCY ZADANIA NAKRESŁONE PRZEZ RUCH ZAWODOWY WYPEŁNIĄ W CAŁOŚCI.



Praca — naszą siłą!

## Po górnikach — murarze biją rekordy 1215 proc. normy

wyrobiła trójka murarska w Zabrze

KATOWICE (PAP). — Dnia 3 czerwca przy budowie domu mieszkalnego ZOR w Zabrzu przy ul. Armii Ludowej murarz Jerzy Jakuczewicz z podległymi: Kopką Eugeniuszem i Warcholem Stefanem z oddziału PPB Nr 8 ustanowili nowy rekord murarski, kładąc w ciągu 8 godzin 18.080 sztuk cegieł, wykonując 45,20 m sześć. muru. Stanowi to

1215 proc. normy murarskiej. Na budowie obecna była komisja złożona z przedstawicieli centrali PPB, dyrekcji okręgowej PPB, partii politycznych i Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych, która dokonała obliczeń po skończeniu pracy. Trójka murarska zarobiła w tym dniu ponad 13 tys. zł.

## Święto Ludowe

W całej Polsce we wszystkich gromadach i gminach miliony chłopów, kobiet, młodzieży wlejskiej wzięła udział w uroczystych manifestacjach i obchodach święta Ludowego.

Hasło jedności ruchu ludowego jest naczelnym hasłem tych wszystkich obchodów. Jedność chłopstwa, której wielkim etapem będzie obecne święto Ludowe, jest jednak inna od głoszonej ongiś przez prawicowy odłam w ruchu chłopskim.

Prawicowcy głosili solidarność biednych i średnich chłopów z kapitalistami i wyższymi warstwami wiejskimi i z resztkami obszarńkami.

Mikołajczyk dawał prawo reprezentowania chłopów wszystkim tym, których kołyski stały w pałacach. Wszystkim reakcjonistom i obszarńkom. Przy pomocy hasła jedności wsi chcieli skłonić pracujących chłopów do dobrowolnego poddania się wyższemu kapitalistom, przywrócić władzę wyzyskiwaczy i oddać chłopów pod komendę obszarńków i bogaczy, by na nich pracowali i w ich interesie przeciwstawili się klasie robotniczej.

Jedność ruchu chłopskiego jest dziś urzeczywistniana przez wieś pracującą wbrew kapitalistom, w walce z kapitalistami. Jedność realizowana jest w Czynie Chłopskim. W tysiącach wsi pracujący chłopcy, członkowie SL i PSL, i bezpartyjni zwoją ochotniczo dziesiątki tysięcy metrów sześciennych kamienia na budowę składnic, spódnielni, szkół i świetlic, zaorywują i obsiewają ostatnie ugory, zalesiają tysiące ha nieużytków, pomnażają i doskonalą hodowlę bydła i trzody, organizują spółdzielczość, wodnictwo pracy o szybsze wykopanie prac i przekraczanie planów. Tak realizuje się jedność w pracy i walce o postęp.

Gdy chłopcy brali udział w czynnie popierającym Kongres Jedności Robotniczej, kapitaliści więcej agitowali wieś przeciw czynowi. Obecnie gdy do Czynu święta Ludowego stanęły tak wielkie i zwarte masy chłopów jak nigdy dotąd, kapitaliści czując swe osamotnienie, są ostrożniejsi z szydzeniem z ludu, że im się roboty przebrało. Jedność urzeczywistniana w tegorocznym dniu święta Ludowego — to jedność podstawowych mas chłopskich w pracy i

walce o przebudowę wsi, jedność w udziale chłopów w budowie ustroju sprawiedliwości społecznej. Jednocześnie szeregi chłopskich zbliża chłopów z robotnikami i umacnia sojusz robotniczo-chłopski.

Jedność szeregi chłopskich wiąże się dziś z coraz większą jednolitością opinii podstawowych mas chłopskich z silnym przeświadczeniem, że sojusz robotniczo-chłopski jest jedyną drogą wsi do dobrobytu i kultury.

W domach wiejskich wspomina się strajki i demonstracje wspólne, chłopcy sami w przeszłych walkach znajdują dowody, że dążyli do sojuszu z robotnikami.

Tradycja księdza ściągającego odżywa z nową siłą i staje się dumą chłopów. W tej tradycji szukają oni również argumentów do walki z nadużywaniem religii przez reakcyjną część kleru dla celów antyludowych. W masach chłopskich, a szczególnie wśród młodzieży wzrasta zainteresowanie ideologią klasy robotniczej, dążenie do zbliżenia ideologicznego z tą klasą.

Wiesi przechodzi głęboki proces narastania i upowszechniania się świadomości klasowej. Proces ten ma głębokie korzenie w przeszłości radykalnego ruchu chłopskiego. Przyspieszyło go zjednoczenie klasy robotniczej, rozwój walki klasowej na wsi, ruch łączności robotników i chłopów, udział chłopów w Czynie Kongresowym, Majowym i Czynie święta Ludowego.

Święto Ludowe obchodzone jest pod hasłami jedności ruchu ludowego, sojuszu robotniczo-chłopskiego, walki o pokój.

Solidarność z ZSRR i krajami demokracji ludowej i walka robotników i chłopów na całym świecie jest demonstracją tej świadomości, demonstracją zjednoczonej woli podstawowych mas chłopskich — współgospodarzy kraju.

Klasa robotnicza Polski żywnie zainteresowana w utrzymaniu i pogłębieniu sojuszu z pracującym chłopstwem bierze całym sercem braterski udział w święcie Ludowym. Klasa robotnicza życzy pracującym chłopom jak największych sukcesów w pracy, w walce dla dobra Polski Ludowej.

## Człowiek, który przejrzał...

### Kierownik British Council w Polsce p. G. C. Bidwell prosi Rząd RP o przyznanie mu obywatelstwa polskiego

WARSZAWA (PAP). — Do Ministerstwa Administracji Publicznej zgłosił się obywatel angielski George Chaudes Bidwell, kierownik brytyjskiego ośrodka informacyjnego w Polsce „British Council”. Pan G. C. Bidwell oświadczył, iż ze względów wyszczególnionych w przedstawionej przez niego pisemnej deklaracji, pragnie się zrzec obywatelstwa angielskiego i prosi o nadanie mu obywatelstwa polskiego. Jednocześnie p. Bidwell oświadczył, iż złożył wobec swoich władz przełożonych w Londynie rezygnację z zajmowanego przez niego stanowiska i pragnie osiedlić się i pracować w Polsce. Po rozważeniu sprawy i motywów p. Bidwell, Minister Administracji Publicznej przychylił się do prośby jego i zarządził nadanie mu obywatelstwa polskiego.

Pan Bidwell prosił o opublikowanie w prasie polskiej tekstu jego deklaracji.

Dla wyjaśnienia podajemy, że „British Council” jest rządową instytucją angielską, zorganizowaną w 1934 r. Oficjalne cele tej instytucji są określone w następujący sposób: „Rozpowszechnianie wiadomości o Anglii i szerzenie znajomości języka angielskiego, zacieśnianie stosunków kulturalnych między Anglią a innymi krajami”. „British Council” jest finansowany przez angielskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Ministerstwo

## USA — piekło Murzynów

Dlaczego dr Bunche odrzucił stanowisko podsekretarza stanu

NOWY JORK (PAP). — W związku z odmową Ralpha Bunche — b. rozjemcy ONZ w Palestynie — przyjęcia stanowiska zastępcy sekretarza stanu USA, w prasie amerykańskiej pojawiły się informacje, które rzucają jasne światło na okrutną dyskryminację rasową w Stanach Zjednoczonych.

Korespondent dziennika „New York Post”, powołując się na oświadczenie samego Bunche, stwierdza, że jedna z przyczyn, dla których nie chce on wracać do Waszyngtonu, jest polityka segregacji rasowej w stolicy amerykańskiej.

„Dla Murzyna, który nienawidzi segregacji i dyskryminacji, tak jak ja jej nienawidzę i wszyscy zresztą Murzyni — za mieszkanie w stolicy USA jest równoznaczne z odbywaniem kary więzienia”.

Dr Bunche dodał, że wprawdzie Waszyngton „nie jest wyjątkiem pod tym względem”, ale jest stolicą USA i „stosowana w nim dyskryminacja rasowa posiada doniosłe znaczenie symboliczne”.

Kruczkowski w Moskwie na obchodzie 150-lecia urodzin Puszkina

MOSKWA (PAP). — Dnia 3 bm. przybył do Moskwy na zaproszenie „komitetu obchodu 150 rocznicy urodzin Puszkina” przewodniczący Związku Pisarzy Polskich — Leon Kruczkowski.

Podczas 3 i półletniego pobytu mego w Polsce, przekonałem się, że RZĄD POLSKI POPIERANY PRZEZ NARÓD — PRAGNIE POKOJU, POTRZEBUJE POKOJU I WALCZY O POKÓJ. Jedynie bowiem w warunkach pokoju może się Polska odbudować, rozwinąć swą kulturę, swą naukę, gospodarkę i powetować olbrzymie straty, poniesione podczas okupacji.

CAŁA POLITYKA POLSKIEJ WYPEŁYWA — moim zdaniem — Z KONIECZNOŚCI ZAPEWNIENIA TRWAŁEGO POKOJU, zachowania swej suwerenności narodowej i obrony jej obecnych sprawiedliwych granic

Powoduje to, że polityka polska nie jest polityką izolacji, lecz polityką współdziałania ze wszystkimi narodami, które odnoszą się do niej przyjaźnie. Postawa, zajęta przez polskie czynniki oficjalne wobec „British Council” w Polsce — dowiodła niezbitnie, jak to wielokrotnie podkreślałem, że między Polską a Europą Zachodnią nie istnieje „żelazna kurtyna”. Ta postawa Polaków wydaje się jeszcze bardziej uderzająca wobec wielokrot-

(Dokończenie na str. 2-ej)

## Dewaluacja walut europejskich na porządku dziennym obrad marshallowskiego Komitetu Ośmiu

PARYŻ (PAP). — W Paryżu rozpoczęły się obrady tzw. Komitetu Ośmiu, wyłonionego przez europejską organizację współpracy gospodarczej. Porządek dzienny obrad przewiduje: 1) sprawozdanie sekretariatu generalnego za ubiegły okres, 2) „ulawienie” wymiany europejskiej przez zniesienie pewnych restrykcji w zakresie licencji importowych itp., 3) przygotowanie nowego układu w sprawie płatności międzyeuropejskich. W kołach dziennikarskich

podkreśla się, że punkt 3-ci porządku dziennego napotka nie wątpliwe na największe trudności, gdyż dyskutowane będzie wówczas żądanie amerykańskie w sprawie swobodnej wymiany walutowej i dewaluacji walut europejskich.

Prawicowcy „Figaro” stwierdza, że różnice zdań wśród uczestników planu Marshalla są tak poważne, iż mogą zagrozić dalszemu istnieniu europejskiej współpracy gospodarczej.

W kołach dziennikarskich

Od Redakcji

Następny numer „GŁOSU PABIANIC” ukaże się we wtorek, dn. 7 czerwca 1949 r.











Kronika Pabianic



**KOMU WINSZUJEMY**  
Niedziela, dnia 5 czerwca  
1949 r.  
Dziś: Zielone Święta

**WAŻNIEJSZE TELEFONY**

- Straż Pożarna — 0
- Komisarjat M. O. — 63
- Zarząd Miejski — 66
- P. O. K. — 112
- Pogotowie Ub. Społecznej — 10
- Dworzec Kolejowy — 91
- Telegraf — 213
- PZPR — 4
- PZPB — 23
- Zarząd Miński ZMP — tel. Nr 143
- Komenda „Służby Polsce” — tel. nr 6.

**K I N A**

Kino „Polonia” — „Zapomniana wioska” — film produkcji amerykańskiej. Dla młodzieży dozwolony.

Kino „Robotnik” wyświetla film produkcji polskiej pt. „Za Wami Pójdą Inni”. Dla młodzieży dozwolony.

Redakcja „Głosu Pabianic” — Armii Czerwonej 19, tel. 287.

Godziny przyjęć interesantów: 11-13 i 16-18.

**Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy**

**Ogłoszenia drobne**

- ZGUBIONO legity. Zw. Nauczycielstwa Polskiego, Madejska Maria, Próchnika 39. 4414
- ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU — Kraśnik świadectwo szkolne, odcinek zameldowania Pulnicki Zdzisław, Łódź, Zgierska 18. 4413
- 2.VI br. zgubiono kartę rejestracyjną handlową, koncepcję, legity. Zw. Kupców, zezwolenie prowadzenia sklepu i inne dowody dotyczące sklepu. Ryzińska Janina, Płońsk Plocka 14. 4402
- ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Kubiński Bolesław, kartę z Urzędu Zatrudnienia, kartę pracy z Niemiec. Kubińska Wiktoria. 4404
- ZGUBIONO prawo jazdy czerwone 10119, książeczkę czeladniczą, kartę komercyjną, legity. PZPR Zw. Transportowców, Mizeracki Antoni, Zgierska 185. 4420
- ZGUBIONO kartę repatriacyjną, zwolnienie z opłaty abonamentu za radio. Ostasiewicz Jan, Limanowskiego 66. 4401
- ZGUBIONO bilet bezpłatny tramwajowy Dunajczyk Jerzy, Limanowskiego 211. 440
- ZGUBIONO kartę RKU — Piotrków, decyzję mieszkaniową, odcinki zameldowania i kartę rozpoznawczą Świętek Stefan. 4405
- ZGUBIONO legity. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Suchecki Stanisław. 4421
- ZGUBIONO legity. PZPR Nr. 315862 wkładka 723613, Kochaniak Stefan. 4417
- ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Gotlibowicz Wincenty. 4419
- ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Cholewińska Anna. 4415

**Jasne, wygodne mieszkania robotnicze powstają w Piotrkowie**

Piotrków chociaż stosunkowo nieznacznie ucierpiał na skutek działań wojennych, boryka się z poważnymi trudnościami mieszkaniowymi. Raz po raz trzeba uściślać lokatorów ze zniszczonych, zaniedbanych domów, które grożą zawaleniem. Z tego właśnie względu budowa osiedla robotniczego w jednej z dzielnic naszego miasta posiada dla Piotrkowa szczególne znaczenie, rozwiązując sprawę pomieszczeń dla wielu rodzin robotników, które przeniosą się

do widnych i estetycznie urządzonej osiedli. Istniejące od pierwszego marca Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane — Oddział Piotrków — buduje obecnie na ulicy Okrzei dom mieszkalny dla 18 rodzin robotniczych, kosztem 32 milionów złotych. Domy te budowane przez Zarząd Osiedli Robotniczych powstawać będą w coraz szybszym tempie. W planie 6-cioletnim przewiduje się w Piotrkowie wybudowanie 24 mieszkalnych domów robotniczych,

zaopatrzone w łazienki, elektryczność i gaz, domów, które zapewnią maksimum wygody swoim mieszkańcom — ludziom pracy. W roku bieżącym przewiduje się wybudowanie 2-eh tego rodzaju budynków. Wprowadzony system akordowy i systematyczne przekraczanie wyznaczonej normy pracy o 75 procent pozwalają przypuszczać, że praca zostanie na czas wykonana. W planie PPB na rok bieżący przewiduje się wykonanie prac wartości 250 milio-

nów złotych. Prócz budowy domów robotniczych wykażą się remonty, buduje portiernię i przedszkole. Przystąpiono już także do budowy hangarów dla SP na szybowisku w Borowej Górze. Oddział Piotrkowski PPB zasięga także do Radomska, gdzie buduje szpital, dom robotniczy oraz pocztę. W Tomaszowie remontuje się PDT, szkołę przemysłową, Centralę Węglową oraz dom robotniczy na 24 rodziny. Ogółem przy tych pracach zatrudnia się obecnie 160 robotników. W najbliższym czasie jednak liczba ta wzrośnie do około 500.

**NIEDZIELNE poranki ulgowe w kinach województwa łódzkiego**

W niedzielę we wszystkich kinach województwa łódzkiego urządzone są poranki ulgowe. Poranki cieszą się wielką popularnością wśród społeczeństwa a szczególnie wśród młodzieży. Kina są zawsze przepelnione.

W wielu małych miejscowościach kino jest rzadkim gościem i ta inowacja przyczyni się bez wątpienia do podniesienia poziomu kulturalnego ludności.

Dzisiaj poranki ulgowe odbędą się w Kutnie, Łowiczu, Radomsku, Sieradzu, Pabianicach, Zgierzu, Ozorkowie, Tomaszowie, Brzezinach, Kołuszach, Krośniewicach, Ostrowie, Końskich, Łasku, Żelazowie, Łęczycy, Leśmierzcu, Aleksandrowie, Konstancynie, Opocznie, Rawie Mazowieckiej, w Zdunskiej Woli, Żychlinie, Wieluniu i Karsznicach.

**Kursy Korespondencyjne Szkolenia Zawodowego uczą zawodu i uzupełniają wiedzę fachową**

Słowo pisane, które autor może przekazywać tysiącom słuchaczy — czytelników rozsiadanych w różnych zakątkach kraju oraz szybka poczta dostarczająca w krótkim czasie przesyłkę, umożliwiły powstanie nowego sposobu systematycznej nauki.

Przed wojną znane już były korespondencyjne kursy języków obcych, buchalteryjne, handlowe, kreślarskie i inne. Dopiero jednak w ostatnich latach nauka korespondencyjna stała obok normalnego szkolnictwa w akcji oświaty ogólnokształcącej i zawodowej. W Polsce powstają korespondencyjne gimnazja i licea, Technikum Ministerstwa Przemysłu, oraz Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Odbudowy.

Szkoły korespondencyjne mają te same programy nauki co zwykłe szkoły bezpośredniego nauczania i dają te same uprawnienia po ich ukończeniu.

W roku szkolnym 1949--1950 Państwowy Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Odbudowy organizuje następujące kursy:

**5-cio miesięczny Kurs Budownictwa Ogólnego** dla kandydatów do zawodu budowlanego, oraz pracujących zawodów rzemieślników i techników.

**Roczny Kurs Czeladników Wiejskich** w dziale murarskim i ciesielsko-stolarskim dla pracujących na wsi i w miasteczkach niewykwalifikowanych rzemieślników, pracujących w zawodzie minimum 2 lata.

**Roczny Kurs Mistrzów** w dziale murarskim, ciesielskim i stolarskim dla czeladników z przynajmniej 3-letnią praktyką w stopniu czeladniczym.

**2 i pół letnia Szkoła Techników** dla zdolnych pracowników budowlanych z długoletnią praktyką i odpowiednim wykształceniem ogólnym.

**Dział Poradnictwa i Samokształcenia** udziela porad

fachowych z dziedziny nauk w zawodach budowlanych, oraz wykonawstwa, użycia materiałów, kosztów i t. p.

O dokładne informacje należy się zwracać listownie załączając znaczek pocztowy na odpowiedź, pod adresem:

Ośrodek Szkolenia Korespondencyjnego Ministerstwa Odbudowy, Warszawa, Grójecka 40.

Uwaga! Najbliższy dodatkowy Kurs Budownictwa Ogólnego rozpoczyna się 15 czerwca b. r.

**Pierwszy Zjazd Powiatowy ZMP w Rawie Mazowieckiej**

W dniu 29 maja br. odbył się pierwszy zjazd delegatów ZMP z powiatu rawskiego. Zjazd zaszczylił swą obecnością przedstawiciele partii, instytucji i organizacji społecznych.

Przedstawiciele uroczystie powitali przybyłych delegatów na Zjazd, podkreślając radość i uznanie dla ZMP, skupiającego w sobie młodzież miast i wsi.

Referat polityczno-ideologiczny wygłosił przedstawiciel wojewódzkiego zarządu ZMP tow. Barcinkowski, na kreślając wytyczne dalszej pracy dla ZMP powiatu rawskiego.

Sprawozdanie z działalności ZMP w powiecie rawskim złożył przewodniczący Powiatowego Zarządu kol. Mańkowski za okres od Kongresu Wrocławskiego do obecnej chwili. Początki pracy w jednolitej organizacji młodzieżowej były trudne. Teren nie posiadał ewidencji kół, ani ewidencji członków stąd była trudność ustalenia ilości czynnych kół młodzieżowych. Po przełamaniu trudności ZMP przystąpiło do realizowania zadań nakreślonych przed organizacją.

Uporządkowano ewidencję, wydano legitymacje członkowskie, umasowiono szeregi ZMP-owskie, podnosząc ilość kół z 40 do 124, a ilość członków z 900 na 2.500. Dzięki poparciu Starostwa Powiatowego, Pow. Komitetu PZPR i SL urządzono w powiecie 16 kursów, dla których przeszkolono ideologicznie 480 członków. Na kursy organizacyjne wysłano 9 osób, na traktorzystów wy-

szano 18, na kurs księgowych 4, na kurs kroju i szycia wysłano 11 dziewcząt, na kurs przygotowawczy do wyższych uczelni wysłano 19. Do szkoły przodowników w górnictwie 9, do szkoły oficerskiej 19 osób. Do szkoły wsi samopomocowej skierowano 2 członków. Urządzono zjazd aktyw w wiejskiego, zwołano 16 konferencji z przewodniczącymi kół terenowych. Młodzież ZMP-owska masowo brała udział w Świecie Robotniczym.

Wśród planów dalszej pracy należy podkreślić śmiałe

zamierzenie zwiększenia ilości kół do 250 i zwiększenia szeregów ZMP-owskich do 6.000, otoczenia stałą opieką harcerstwa i kół ZMP-owskich we wsiach samopomocowych. Stwierdzono, że rozwija się współzawodnictwo wśród młodzieży. Przewodzący kół terenowe w Wilkowicach, nie pozostaje w tyle kół w Regnowie.

Dyskusja była ożywiona i na poziomie. Udział w niej brało 20 delegatów z terenu. Po podsumowaniu dyskusji przez przedstawiciela Wojewódzkiego Zarządu ZMP

tow. Barcinkowskiego przystąpiono do wyboru nowego Zarządu Powiatowego ZMP. Przewodniczącym wybrano kol. Mańkowskiego. Kierownikiem organizacyjnym został kol. Kraska, oświatowym Perka, referat szkoleniowy przyjął kol. Trzeźniński, referat kadr kol. Norzycki, sportowy Hoderski, Rolny Szostek. Do prezydium wybrano 13 osób. W zjeździe brało udział 164 delegatów. Na zakończenie Zjazdu urządzono dla delegatów i delegatek zabawę taneczną.

**Komitety Rodzicielskie w Głownie pracują**

Nowo wybrane Komitety Rodzicielskie przy szkołach w Głownie przystąpiły już do intensywnej pracy. Zostały opracowane plany działalności nowych komitetów, które w pierwszym rzędzie kładą nacisk na realizowanie programu powszechności oświaty, dalszej demokratyzacji szkół i właściwe rozpracowanie form opieki nad niezamożną młodzieżą szkolną.

W obecnym etapie prac Komitety Rodzicielskie w Głownie zajęły się ostatnimi przygotowaniami do akcji kolonii letnich. W bieżącym sezonie większość dzieci uczęszających do szkół w Głownie spędzi wakacje bądź na koloniach bądź też na półkoloniach lub w dziecińcach. Poważne zainteresowanie się nowo wybranych robotniczych Komitetów Rodzicielskich

akcją kolonijną daje pewnością, że błędy zeszłoroczne nie powtórzą się i wzorowa organizacja kolonii da dzieciom gwarancję radosnego spędzenia wakacji.

**TYDZIEŃ Ligi Lotniczej w Rawie Maz.**

Powołany Komitet Tygodnia Ligi Lotniczej na czele z przewodniczącym tow. Grotem, wicestarostą rawskim wykazał dużą troskę o spopularyzowanie odrodzonego Lotnictwa Polskiego wśród szerokiego mas społeczeństwa powiatu rawskiego. W terenie już pracują Gminne Komitety Ligi Lotniczej.

W Rawie urządzono capstrzyk, który przy dźwiękach orkiestry ZMP i SP przemaszerował głównymi ulicami miasta. Podobne obchody urządzono w Białej Raw., Nowym Mieście i Inowłodzu. We wszystkich zakładach pracy urządzano przez cały tydzień odczyty i pogadanki o odrodzonym Lotnictwie Polskim i jego znaczeniu.

**Skierniewicki Browar Parowy WŁADYSŁAWA STRAKACZA**

**FABRYKA DRUTU I GWOŹDZI WARSZTAT MECHANICZNY St. Mielczarski i S-ka ŁOWICZ Żymierskiego 27, tel. 73**

**Miesięcznik „PAŃSTWO i PRAWO”, w rękach każdego prawnika, ekonomisty i dziennikarza społeczno-politycznego — jest źródłem wiedzy, informacji i krytyki. Do nabycia w kioskach gazetowych.**

